
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it 
 

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 
 

            VERBALE DI DELIBERAZIONE      COPIA 

          DELLA GIUNTA COMUNALE 
                            Numero 3 del 10/03/2013 
Oggetto: indirizzi per il sito web comunale 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di Marzo alle ore 13:30 nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco                        P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore                        P 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco                   P  
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore                      P 
 
risultano tutti presenti. 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato aperta la 
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto non sono stati espressi 
pareri, in quanto atto di indirizzo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

  
PREMESSO che da anni il Comune di Campotosto ha in essere un proprio dominio 
internet riconosciuto dall’Autorità nazionale del settore (www.comune.campotosto.aq.it) al 
fine di comunicare, anche attraverso questo sistema informativo, le proprie attività ed i 
propri servizi e dare la giusta visibilità e trasparenza agli atti prodotti da questa pubblica 
amministrazione; 
 
CHE alla luce delle recenti normative tra cui le leggi 190/2012, 33 e 35/2013 il sito 
istituzionale diventa il portale più importante sia ai fini dell’informazione verso la 
cittadinanza che per le iniziative di trasparenza ed anticorruzione, garantendo così la 
partecipazione ed il controllo della popolazione nell’attività dell’ente;  
 
PRESO ATTO  che l’attuale gestione del sito non garantisce il rispetto della normativa 
vigente; 
  
CHE il personale interno non è sufficiente per garantire tali operazioni né qualificato 
professionalmente per le operazioni che richiedono un esperti in informatica; 
 
CHE l’attuale gestione del sito, affidata con determina 91 del 25/11/2010 è scaduta e 
continua, nelle more, ad essere effettuata con una proroga di fatto dalla ditta all’epoca 
incaricata; 
 
PRESO ATTO che in data 3 marzo venivano richiesti preventivi per una nuova gestione 
del sito a diversi operatori del settore; 
 
CHE sono giunti al protocollo dell’Ente diversi preventivi di società in grado si gestire il sito 
secondo le richieste dell’Ente; 
 
RITENUTO di dover fornire indirizzo all’ufficio Amministrativo per la chiusura del vecchio 
contratto e l’avvio di un procedimento ad evidenza pubblica per la scelta di un nuovo 
gestore per: 

- L’aggiornamento grafico 
- Aggiornamento per l’allineamento dei contenuti alla recente normativa 
- Gestione diretta del sito, dell’Albo Pretorio e della Sezione Trasparenza 

 
ACCERTATA la necessità di aggiornare il sito in tempi brevi per renderlo maggiormente 
fruibile soprattutto rispetto a tutti i contenuti, inclusi quelli relativi alla ricostruzione post-
sisma: 
 
DATO ATTO che il presente è un atto di mero indirizzo e quindi non necessita dei pareri di 
cui all’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il TUEL 267/2000; 
 
Con voti unanimi; 



 
  

D E L I B E R A 
 
DI FORNIRE INDIRIZZO all’ufficio Amministrativo per la chiusura del vecchio contratto di 
gestione del sito; 
 
DI FORNIRE INDIRIZZO all’Ufficio Amministrativo per l’avvio di un procedimento ad 
evidenza pubblica per la scelta di un nuovo gestore per: 

- L’aggiornamento grafico 
- Aggiornamento per l’allineamento dei contenuti alla recente normativa 
- Gestione diretta del sito, dell’Albo Pretorio e della Sezione Trasparenza 

 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, 4° comma, del T.u.e.l. 
(D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
  Il Sindaco               Il Segretario Comunale 
       
     f.to Antonio Di Carlantonio         f.to Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
[ x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna 17.03.2014 n. 83 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 
Campotosto li  
                                                                                                              IL Segretario Comunale 
                                                                                                          f.to   Dott Simone Lodovisi 
 
 
 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[  ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 890 in data 17.03.2014, ai Capigruppo 
Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li 17.03.2014 
 
                                                                                                                Il Segretario Comunale 
                                                                                                          f.to   Dott. Simone Lodovisi 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 10.03.2014  
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[  x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 17.03.2014 
                                                                                                              IL Segretario Comunale 
                                                                                                           f.to   Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale; 
 
Dalla Residenza Comunale li 17.03.2014 
                                                                                 
                                                                                                             IL Segretario Comunale 
                                                                                                              Dott.  Simone Lodovisi 
 
 
 


